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Til Espoo Point of Contact i Sverige og Norge 

   

  

 

Notifikation vedr. en supplerende høring om planen for Hesselø 
Havvindmøllepark og den tilhørende miljøvurdering af planen.  
 

Hjemmel 

Espoo-Konventionen1 om grænseoverskridende miljøpåvirkninger, der er 

indarbejdet i VVM- og miljøvurderingsdirektivet2 samt den danske 

miljøvurderingslov3, forpligter parterne til at underrette og høre berørte lande, og 

gennemføre miljøvurderinger på tværs af landegrænserne. 

 

Sverige og Norge er tidligere blevet inviteret til at deltage i 

miljøvurderingsprocessen for Hesselø Havvindmøllepark i forbindelse med den 

oprindelige 1. offentlighedsfase for miljøvurderingen af planen, som blev afholdt 

fra den 12. februar til den 19. marts 2021. Det er dog med Klimaaftale om grøn 

strøm og varme af 25. juni 2022 besluttet, at Hesselø Havvindmøllepark flyttes til 

et område syd for det oprindelige Hesselø-område på havet. Derfor igangsætter 

Energistyrelsen nu en supplerende høring vedr. planen for Hesselø 

Havvindmøllepark og den tilhørende miljøvurdering af planen for den nye 

placering. Og i denne forbindelse fremsendes derfor denne notifikation i 

forbindelse med Espoo-høringen af berørte nabostater med hjemmel i 

miljøvurderingsdirektivets artikel 7 og VVM-direktivets artikel 7. 

 

Beskrivelse af planen 

Hesselø Havvindmøllepark skal placeres i Hesselø Bugt i Kattegat, nord for 

Sjælland, ca. 30 km fra Sjællands nordkyst. Der er udpeget et 

forundersøgelsesområde på 166 km² til placeringen af havvindmølleparken. 

Hesselø Havvindmøllepark forventes at være i fuld drift senest i 2029 og vil have 

en kapacitet på 800 – 1.200 MW. 

Der er på baggrund af beslutningen om, at Hesselø Havvindmøllepark flyttes til et 

område syd for det oprindelige Hesselø-område på havet for nuværende ikke 

foretaget ændringer til hvilke miljøforhold, der skal indgå i undersøgelserne eller 

                                                             
1 Konvention af 25. februar 1991 om vurdering af virkningerne på miljøet på tværs af landegrænserne 
2 Direktiv 2011/92/EU af 13. december 2011 om vurdering af visse offentlige og private projekters 
indvirkning på miljøet og direktiv 2014/52/EU af 16. april 2014 om ændring af direktiv 2011/92/EU 
af 13. december 2011 om vurdering af visse offentlige og private projekters indvirkning på miljøet 
samt direktiv 2001/42/EF af 27. juni 2001 om vurdering af bestemte planers og programmers 
indvirkning på miljøet 
3 Lovbekendtgørelse nr. 973 af 25. juni 2020 om miljøvurdering af planer og programmer og af 
konkrete projekter   



 

 

2 

væsentlige ændringer til, hvor omfattende og detaljerede oplysninger, der skal 

fremgå i miljørapporten. Der er heller ikke foretaget ændringer for projektet på 

land. I kan læse nærmere om det i den reviderede udtalelse om afgrænsning af 

miljørapport (SMV) for planen for Hesselø Havvindmøllepark, som er en del af 

høringsmaterialet.  

 

Energistyrelsen indkalder med denne høring til nye forslag og idéer til den marine 

del af miljøvurderingen af planen for Hesselø Havvindmøllepark, som ikke kom 

med i den første idehøring (12. februar – 19. marts 2021) vedr. den oprindelige 

placering af Hesselø Havvindmøllepark. 

 

Beskrivelse af mulige grænseoverskridende væsentlige indvirkninger på miljøet 

På grund af planområdets placering i Kattegat er det vurderet, at det projekt, som 

planen for Hesselø Havvindmøllepark giver mulighed for at realisere, kan få 

skadevirkning på miljøet på tværs af landegrænser. Mulige miljøpåvirkninger skal 

belyses nærmere i miljørapporten.  

 

Tidsplan for plan herunder høringsproces og øvrig inddragelse af offentligheden 

Den samlede miljøvurderingsproces for Hesselø Havvindmøllepark består af 

følgende elementer med forventede tidspunkter:  

 En miljøvurdering af den samlede plan (SMV): Nu, 2022 - 1. halvår 2024.  

 En række forundersøgelser, dvs. havbundsundersøgelser, meteorologiske 

undersøgelser, undersøgelser af fuglebestande og havpattedyr mm. Nogle 

af disse undersøgelser skal sikre, at der kan opnås de rette tilladelser til, at 

anlæggene kan etableres jf. gældende love og regler. Andre undersøgelser, 

fx havbundsundersøgelserne og de meteorologiske undersøgelser, 

gennemføres for at tilvejebringe data, som kan sikre en mere 

omkostningseffektiv etablering af en havvindmøllepark i området: Nu, 

2022 – 2. halvår 2024. 

 En miljøkonsekvensvurdering af landanlægget med efterfølgende tilladelse 

til Energinet:  2021 - 1. halvår 2024.  

 Budfrist – budvinderen til byggeriet af havvindmølleparken udpeges: 2. 

halvår 2024. 

 Budvinderen gennemfører en miljøkonsekvensvurdering af projektet på 

havet: 2025 – 2026.  

Først herefter kan der gives endelig tilladelse til at påbegynde etablering af selve 

havvindmølleparken. 

 

Høringsmateriale 

 Idéoplæg Hesselø Havvindmøllepark – Supplerende høring og indkaldelse 

af idéer og forslag til afgrænsning af miljøvurderingen af planen (SMV) for 

Hesselø Havvindmøllepark. 

 Revideret udtalelse om afgrænsning af miljørapport (SMV) for planen for 

Hesselø Havvindmøllepark. 

 Udkast til plan for Hesselø Havvindmøllepark til brug for 

miljøvurderingen af planen (SMV) 

 

I kan også læse mere om Hesselø Havvindmøllepark på ens.dk/hesselo.  

 

 

http://ens.dk/hesselo
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Indbydelse til deltagelse i høringsprocessen 

Såfremt I ønsker at deltage i miljøvurderingsprocessen eller har bemærkninger til 

de grænseoverskridende miljøpåvirkninger, der beskrives i den vedhæftede 

afgrænsningsrapport og som skal undersøges i miljørapporten, skal ønske om 

deltagelse eller bemærkninger sendes senest den 14. november 2022 til 

Espoo@mst.dk med angivelse af journalnummer: 2020-23574. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Timm Sonn-Juul 

Espoo Point Of Contact 

+45 20577437 

tijje@mst.dk 
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